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6. 
Dezember 
2010 

Tarif zum Bestattungs- und Friedhofregle-
ment 

  
 

 Der Gemeinderat von Worb, 

gestützt auf  

Art. 38 des Bestattungs- und Friedhofreglementes vom 18. Oktober 
2010, 

beschliesst: 

 

Grabplatzgebühren Art. 1  
Einwohner 
- Sarg- und Urnenreihengrab, Gemein-

schaftsgrab, Biournenfeld 
- Familiengrab (Doppelgrab) 
- Verlängerung Familiengrab um 20 Jahre 

(Art. 22, Abs. 2 Bestattungs- und Friedhof-
reglement) 

- Urnenhain 
Auswärtige 
- Sargreihengrab Erwachsene 
- Sargreihengrab Kinder bis zu 12 Jahren 
- Urnenreihengrab Erwachsene und Kinder 
- Familiengrab (Doppelgrab) 
- Verlängerung Familiengrab um 20 Jahre 

(Art. 22, Abs. 2 Bestattungs- und Friedhof-
reglement 

- Gemeinschaftsgrab 
- Biournenfeld 
- Urnenhain 
- Engelsgrab 
 

 
 
 
 

CHF 
 
 

CHF 
CHF 

 
CHF 
CHF 
CHF 
CHF 

 
 

CHF 
CHF 
CHF 
CHF 
CHF 

 
 
 

gebührenfrei 
3'000.-- 

 
 

1‘500.-- 
500.-- 

 
800.-- 
300.-- 
300.-- 

6'000.-- 
 
 

3‘000.-- 
300.-- 
500.-- 

1‘000.-- 
300.--1 

Friedhofgebäude / 
Verwaltungsaufwand 

Art. 2  
- Abdankungsraum (bei kleiner Trauerfeier) 
- Katafalkraum für Auswärtige und Tag 
- Beschriftungstafel bei Gemeinschaftsgrab 
- Anmeldung bei der Gemeinde für Auswärti-

ge (Todesanzeige und Bestattungsbewilli-
gung sowie Organisation) 
 

 
CHF 
CHF 
CHF 

 
 

CHF 

 
100.-- 
40.-- 

70.--2 
 
 

80.-- 

Graberstellung und  
Beisetzungen 

Art. 3  
- Sargreihengrab Erwachsene  
- Sargreihengrab Kinder bis zu 12 Jahren 

 
 

CHF 

 
950.--2 
450.--2 
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- Zuschlag für Erdbestattung im Familiengrab 
- Urnengrab, Biournengrab, Engelsgrab 
- Urnenversetzen 
- Beisetzung im Gemeinschaftsgrab 
- Abschied bei Urne (ohne Beisetzung) 
- Grabdekoration Urnengrab 
- Grabdekoration Erdbestattung 
- Grabdekoration Abdankungshalle 
 

CHF 
CHF 
CHF 
CHF 
CHF 
CHF 
CHF 
CHF 

650.--1 
350.--1 
200.-- 

200.--1 
60.-- 
40.-- 
80.-- 

40.--1 

Einfassen des Grabes Art. 4 Einfassen mit Natursteinplatten und 
Umrandungsbepflanzung 

- Familiengrab 

- Sargreihengrab Erwachsene 

- Sargreihengrab Kinder bis zu 12 Jahren 

- Urnenreihengrab Erwachsene und Kinder 
 

 
 

CHF 
CHF 
CHF 
CHF 

 
 

900.--1 
450.--1 
250.--1 
250.--1 

Grabmal Art. 5 Holzkreuz 
 

CHF 140.-- 
 

Gebührenbasis und  
-anpassung 

Art. 6 Aufgehoben.1 
 

Gebührenbasis und  
-anpassung 

Art. 6a 1 Wenn die verstorbene Person den letzten Wohnsitz in der 
Gemeinde Worb hatte und nachweislich kein Vermögen hinterlässt, 
können die Angehörigen oder die mit dem Nachlass betrauten Perso-
nen bei der Polizeiabteilung der Gemeinde Worb ein schriftliches, be-
gründetes Gesuch für die Inanspruchnahme einer unentgeltlichen Be-
stattung einreichen. Beizulegen sind dem Gesuch die Bestätigungen 
von allen Angehörigen über die ausgeschlagene Hinterlassenschaft 
sowie eine Kopie aller Originalrechnungen. 

2 Übernommen werden folgende Kosten für eine einfache schickliche 
Bestattung im Gemeinschaftsgrab (es können auch nur Teile der Kos-
ten übernommen werden): 

- Leistungen des Bestattungsinstituts bis max. CHF 2‘500.00, exkl. 
Abdankungsfeier, Todesanzeigen/Leidzirkular und Blumen-
schmuck 

- Kremation gem. Aufwand 

- Leistungen der Friedhofgärtnerin gem. Tarif. 

Bei einer Bestattung auf einem auswärtigen Friedhof werden nur die 
max. Kosten gem. einer Bestattung auf dem Friedhof Worb übernom-
men.1 

 
Inkrafttreten Art. 7  1 Dieser Tarif ersetzt den Tarif zum Bestattungs- und Friedhof-

reglement vom 27. April 1992. 

2 Er tritt auf den 1. Januar 2011 in Kraft. 
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 Worb, 6. Dezember 2010 Namens des Gemeinderates 

  Der Präsident: Gfeller 
  Der Sekretär: Reusser 
 

  
 


